
DECRETO Nº 82
de 24 de julho de 2013

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

ERNEY CUNHA BAZZANO BARBOSA, Prefeito Municipal, no uso de suas

atribuições contidas nos artigo 76, inciso VII, da Lei Orgânica do Município:

 DECRETA:



Art. 1°..

Ficam nomeados, os membros abaixo, para compor o Conselho Municipal

de Desenvolvimento.

 REPRESENTANTES DA PREFEITURA

Titular: Bianca Monteiro Dias Garcia Pereira

Suplente: Marilze Nedir Alves

Titular: Celso de Arruda

Suplente: Rozeli Alves Fernandes

Titular: Max César Lopes

Suplente: Fernanda Aparecida Dias Pinheiro

ENTIDADES PROFISSIONAIS

CRECI - Conselho Regional de Corretores de Imóveis

Titular: Carlos Pérsio Codorniz Rosa

Suplente: Jucilane Faustino Palhano

CAU- Conselho de Arquitetura e Urbanismo 

Titular: Salvador Epifânio Peralta Barros 

Suplente: Dinorah Rosa Insabralde

REPRESENTANTES DO SEGMENTO EMPRESARIAL 

Titular: José Chaia 

Suplente: José Cleber da Silva

ENTIDADES MOVIMENTOS SOCIAIS E POPULARES 

Titular: Rosângela Nunes - Assentamento Arataba

Suplente: Cleyton Peixoto Santana - Associação de Moradores Vila

Paraíso

CASA DO GAROTO

Titular: Maria de Lourdes Silva D' Ávila



Suplente: Dalva Marques Cabral

ASSOCIAÇÃO SANTA RITA DE CÁSSIA 

Titular: Célia Salete Durigon 

Suplente: Maria Aparecida Sales Neves

Art. 2°..

 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogado o

Decreto n° 078/2013.

JARDIM - MS 24 DE JULHO DE 2013

ERNEY CUNHA BAZZANO BARBOSAPREFEITO MUNICIPAL

Decreto Nº 82/2013 - 24 de julho de 2013

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial em 


